
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 183 DEL 15.12.2011
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Fornitura di materiale vario di ferramenta destinato a vari edifici 
aziendali. Affidamento fornitura alla Ditta Ferralluminio s.a.s. di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso
che, come si evince dalla relazione tecnica in data 15.12.11, a firma del Collaboratore 
Tecnico aziendale, Geom. Gino Gabbrielli, che si allega al presente atto sotto la lettera 
A) per farne parte integrante e sostanziale, al fine di consentire l’esecuzione di alcuni 
lavori  di  minuto  mantenimento  presso  vari  edifici  aziendali,  tramite  personale 
dipendente, si rende necessario acquistare, con estrema urgenza, diverso materiale di 
ferramenta;
Ritenuto
necessario affidare, ai sensi dell’art. 125, co. 10, del D. Lgs. n. 163/06, e dell’art. 4.3 
e 4.7 del “Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia” adottato da questa Azienda con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.09, 
l’esecuzione  della  fornitura  in  oggetto,  alla  Ditta  Ferralluminio  di  Oristano,  già 
fornitrice  di  questa  Azienda  USL,  che  ha  l’immediata  disponibilità  del  materiale 
occorrente e, dunque, è in grado di eseguire la fornitura in oggetto con la necessaria 
tempestività  e affidabilità,  per  l’importo complessivo di  €  959,97 + IVA,  come da 
preventivo n. 59 del 28.11.2011, agli atti di questi uffici;
Accertata
La  congruità  dell’importo  richiesto,  come da  attestazione  in  atti  del  Collaboratore 
Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli (Vedi All. “A”); 
Ritenuto
Di  dover  affidare alla  Ferralluminio  s.a.s.,  con  sede  in  Oristano,  la  fornitura  di 
materiale  vario  di  ferramenta  destinato  a  vari  edifici  aziendali,  per  l’importo  di  € 
959,97 + IVA + IVA, pari ad un importo complessivo di € 1.161,57, IVA inclusa;
Visti

- il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07;



DETERMINA
Per quanto in premessa:

1. Di affidare alla Ditta Ferralluminio s.a.s., con sede in Oristano, la fornitura di 
materiale vario di ferramenta destinato a vari edifici aziendali, per l’importo di € 
959,97  +  IVA  +  IVA,  pari  ad  un  importo  complessivo  di  €  1.161,57,  IVA 
inclusa;

2.  Di far fronte  alla  suddetta  spesa con l’imputazione al  codice 0501030501 
(Acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e riparazioni) del 
Piano dei Conti di Contabilità Generale, da suddividersi sui seguenti Centri di 
Responsabilità:

• € 457,94 + IVA: 5AA30103B (Competenze comuni Servizio Tecnico);
• €   19,13 + IVA: 5AAB02FF1 (Distretto di Oristano -  Funzione Assistenza 

Riabilitativa);
• €    71,50 + IVA: 5AA100 (Competenze comuni Direzione Generale);
• € 120,00 + IVA: 5AAB02AA2 (Distretto di Oristano – Medicina Generale e 

Continuità Assistenziale – Guardia Turistica);
• €  136,00 + IVA: 5AAB00 (Distretto di Oristano – Competenze comuni);
• € 155,40 + IVA: 5AAB02BB101:  (Distretto  di  Oristano  –  Funz.  Assist. 

Special. Ambulat. Diretta);
 (Aut. n. 1/2011 – Ord. n. 268  Sub. 162 -  CIG: Z7F02D3D36);

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
   
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  (Ing. Giorgio Tuveri)
15.12.11


	Premesso
	Ritenuto


